
Temeljem članka  33. Društvenog ugovora EKOS d.o.o. za gospodarenje otpadom, Osijek, 

Stjepana Radića 4 i Smjernica Skupštine Društva od . veljače 2018., uz prethodnu suglasnost 

Nadzornog odbora danoj na . sjednici održanoj dana . veljače 2018. godine, Uprava Društva, 

donijela je  

 

PLAN I PROGRAM RADA I AKTIVNOSTI TRGOVAČKOG DRUŠTVA EKOS d.o.o. za 
gospodarenje otpadom u 2018. godini  

 
 

1. 

 
Trgovačko društvo EKOS d.o.o. za gospodarenje otpadom, Osijek uspostavljeno je kao  

regionalno komunalno trgovačko društvo s osnovnom zadaćom: uspostava cjelovitog 

regionalnog sustava gospodarenja komunalnim otpadom za potrebe Osječko-baranjske i 

Vukovarsko-srijemske županije. Uspostava cjelovitog sustava podrazumijeva: izgradnju 

Regionalnog centra za gospodarenje otpadom Orlovnjak ( u nastavku teksta RCGO Orlovnjak)   

te upravljanje istim. 

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom ( u nastavku teksta : Zakon ) utvrđena je obaveza 

županija (JP(R)S)  da zajedno sa gradovima i općinama ( JLS ) sa svog područja, putem 

trgovačkih društava osnovanim za tu namjeru, osiguraju pretpostavke i uvjete za uspostavu 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na svom području 

Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske (PGO RH) za razdoblje 2017. – 2022. 

godine, koji je Vlada RH donijela početkom 2017. godine potvrđen je koncept izgradnje i 

funkcioniranja 13 centara za gospodarenje otpadom na području RH, prema zadnjem utvrđenju 

11 centara, od kojih je jedan i RCGO Orlovnjak uz jasno određenje da će veličinu, kapacitet i 

tehnologiju centra odrediti buduća studija izvodljivosti uvažavajući sva opredjeljenja u 

postupanju s otpadom utvrđena Zakonom o održivom gospodarenju otpadom, PGO RH i 

provedbenim propisima. 

 

2. 
 

Realizacija ciljeva i načela iz prethodne točke ostvarit će se kroz aktivnosti Društva koje će 

realizirati Uprava Društva sa zaposlenicima u 2018. godini, a mogu se podijeliti na slijedeće 

grupe poslova i zadataka: 

 

2.1.    Izrada studijsko-projektne dokumentacije  

 

 -           Osigurati izradu projektnog zadatka i dokumentaciju o nabavi za izradu studijsko-

projektne dokumentacije namijenjene uspostavi sustava gospodarenja komunalnim 

otpadom za područje obuhvata RCGO ORLOVNJAK. Pod studijsko projektnom 

dokumentacijom naročito se podrazumijeva: studija izvedivosti sa analizom troškova i 

koristi, studija utjecaja na okoliš (uključujući potrebne istražne radove), idejni projekt za 

RCGO (uključujući i pretovarne stanice ), ishođenje lokacijske dozvole za centralno mjesto 

RCGO i sve pretovarne stanice…. ROK: 20. veljače  

 

-           Nakon objave ograničenog javnog poziva resornog Ministarstva podnijeti u roku 

prijavu za sufinanciranje izrade studijsko projektne dokumentacije iz  prethodne alineje  sa 

svim zahtijevanim prilozima te nakon odobrenja prijave potpisati ugovor o 

sufinanciranju……ROK: 30. travanj  



-            Sukladno donesenom terminskom planu provesti postupak javne nabave te 

potpisati ugovor o izradi studijsko projektne dokumentacije vodeći računa o određenjima 

iz ugovora sa Ministarstvom….. ROK: 30. listopad         

-             Tijekom izrade studijsko projektne dokumentacije svu  dokumentaciju i podatke 

kojima raspolaže ili o kojima ima saznanja Uprava Društva je obavezna staviti na 

raspolaganje izrađivaču te mu je obavezna osigurati neophodne kontakte sa svim JLS na 

području obuhvata RCGO Orlovnjak…. ROK: kontinuirano do završetka  

-               Za cijelo vrijeme trajanja izrade studijsko projektne dokumentacije  Uprava i i 

zaposlenici EKOS-a moraju biti u stalnom kontaktu s izrađivačima, JLS i komunalnim 

trgovačkim društvima-pružateljima komunalne usluge sakupljanja i odvoza komunalnog 

otpada  sa područja obuhvata projekta RCGO Orlovnjak…… ROK: kontinuirano do 

završetka 

 

2.2.       Zajednički nastup i djelovanje s nositeljima projekta 

 

-               Realizaciju projekta uspostave cjelovitog sustava gospodarenja otpadom EKOS 

d.o.o. će provodit zajedno sa svim JLS koje su uključene u projekt (12 gradova i 70 općina). 

Stoga je potrebna stalna i kontinuirana suradnja sa njima, prema potrebi održavanje 

zajedničkih ili pojedinačnih sastanaka sa predstavnicima JLS u cilju dogovora zajedničkih 

aktivnosti, a posebice je obveza EKOS-a d.o.o. da tijekom 2018. godine sa JLS na području 

ove dvije županije potpiše nove sporazume/ugovore o zajedničkoj realizaciji i korištenju 

RCGO Orlovnjak. Ovi sporazumi/ugovori važni su zbog utvrđivanja konačnog 

teritorijalnog obuhvata kao i planiranih količina otpada kojim će se gospodariti u RCGO 

Orlovnjak, a što je vrlo važno pri izradi studije izvodljivosti…. ROK: 31. prosinac 

 

-                 Ukoliko se ocijeni potrebnim organizirati zajedničke sastanke i dogovore čelnika 

JLS sa županijama osnivačima iste sa temama za raspravu predložiti županima 

osnivača/članovima Skupštine Ekos-a…. ROK: prema potrebi 

 

-               Sukladno rezultatima izrađene Studije predizvodivosti kao i  rezultatima izrade   

studije izvodivosti, voditi računa i dogovoriti sa županijama eventualno potrebne izmjene i 

dopune njihovih prostornih planova, a sa JLS na čijem području će biti buduće pretovarne 

stanice ( i druge građevine za potrebe gospodarenja komunalnim otpadom u djelovanju 

RCGO Orlovnjak )   njihovih prostorno planskih dokumenata, kako bi se osigurale prostorne 

pretpostavke za realizaciju projekta RCGO Orlovnjak u cijelosti… ROK: do kraja izrade 

studije izvodivosti. 

 

2.3. Suradnja s lokalnim komunalnim trgovačkim društvima 
 

-             Stalna suradnja i koordinacija aktivnosti sa lokalnim komunalnim trgovačkim 

društvima (sakupljača otpada) posebno je važna jer su oni nositelji primarne selekcije 

odnosno sakupljanja i distribucije odvojeno prikupljenih reciklabilnih materijala, koji su 

osnova tzv. Cirkularne  ekonomije. Stoga je  potrebno stalno surađivati i organizirati 

zajedničke aktivnosti na promicanju obveze primarne selekcije na mjestu nastajanja otpada.  

….. ROK: kontinuirano  

 

2.4. Infrastrukturno/komunalno opremanje lokacije RCGO 

 

-            Osiguranje glavnih infrastrukturnih objekata i instalacija aktivnost je sa kojom 

se mora započeti u 2018. godini. Za potrebe centralnog prostora za obradu otpada RCGO 



Orlovnjak (lokacija u k.o. Antunovac, Orlovnjak) potrebno je osigurati pristupnu cestu, 

priključni vod za trafostanicu odnosno priključak lokacije na elektroenergetski sustav, te 

osigurati dovod pitke vode. 
 

-              Prema sadašnjem planu pristup lokaciji RCGO Orlovnjak osigurava se preko 

lokalne ceste koju održava Grad Osijek i koja je u vrlo lošem i derutnom stanju. Istu je 

potrebno rekonstruirati u dužini od cca 1,5 km. Građevinska dozvola je ishođena no radovi 

po istoj nisu započeti i dozvola je vjerojatno istekla. Sa  Gradom Osijekom započeti 

dogovore o mogućoj rekonstrukciji ceste. 
      Nastavno na opisanu cestu potrebno je izgraditi cca 2 km nove ceste na trasi sadašnjeg 

poljskog puta. Za ovaj dio pristupne ceste postoji građevinska dozvola i započeti su radovi. 

Moguća druga alternativa je izgradnja nove ceste samo za potrebe RCGO Orlovnjak koja 

ide trasom sadašnjeg poljskog puta cca 1,5 km južnije od trase spomenute nerazvrstane ceste. 

Za istu je izrađen elaborat vlasničkih odnosa sa opisom potrebnih aktivnosti. Do kraja 2018. 

godine, ovisno o dogovoru sa Gradom Osijekom i financijskim valorizacijama ove dvije 

varijante/alternative mora se donijeti konačna odluka o načinu osiguranja pristupa centru. 

….. ROK: 31. prosinac. 

 

-             Sa HEP-om treba žurno nastaviti dogovore o načinu osiguravanja uvjeta za  

napajanje trafostanice koja se gradi na prostoru lokacije RCGO Orlovnjak prema ranije 

dostavljenim uvjetima….. ROK: kontinuirano  do završetka izgradnje novog voda. 

 

-             Do kraja 2018. godine donijeti odluku odnosno dogovoriti način osiguranja pitke 

vode na lokaciji RCGO Orlovnjak……. ROK:  31. prosinac 

 

2.5.   Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa  

 
-             Centralni prostor za obradu otpada RCGO Orlovnjak ( k.č.br. 258/1;245; 258/2 

i 254 sve u k.o. Orlovnjak ) su u vlasništvu Republike Hrvatske te je obveza Uprave Društva 

poduzeti sve aktivnosti u nadležnosti Društva na rješavanju imovinsko-pravnih odnosa. Ove 

aktivnosti treba poduzimati i za sve pretovarne stanice koje studijom izvodljivosti budu 

definirane i utvrđene. Prema sadašnjem stanju lokacije 4 pretovarne stanice su u vlasništvu 

gradova ( Beli Manastir, Đakovo, Ilok i Županja) 3 u vlasništvu RH ( Belišće/Valpovo, 

Našice, Stari Jankovci) te 1 u vlasništvu trg. Društva (D.Miholjac-Doroslov).  

         Unatoč činjenici da Ministarstvo državne imovine inzistira na lokacijskoj dozvoli kao 

dokazu pravnog interesa  rješavanje ovih odnosa treba započeti odmah gdje to okolnosti 

dozvoljavaju……ROK: kontinuirano do 31.prosinca 

 

2.6. Informiranje i odnosi s javnošću 

  
-             Pravodobno, istinito i potpuno informiranje javnosti o svim aktivnostima na 

realizaciji projekta uspostave cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na RCGO 

Orlovnjak jedna je od osnovnih obveza Uprave i zaposlenika EKOS-a d.o.o. Stoga je obveza 

u 2018. godini: 

a) kontinuirano ažurirati web stranicu Društva te transparentno objavljivati sve novosti 

i aktivnosti kako o projektu na lokalnoj razini, tako i o uspostavi sustava na razini 

RH ; 

b) organizirati najmanje jednu javnu tribinu ( tijekom izrade studije izvodljivosti) za 

općinu Antunovac, na čijem teritoriju je centralno mjesto za obradu otpada te 



upoznati sve zainteresirane s odabranom tehnologijom i budućim izgledom centra-

centralnog mjesta za obradu otpada; 

c) na poziv svake od JLS organizirati javni sastanak ili okrugli stol na teme u svezi sa 

uspostavom cjelovitog sustava; 

d) u drugoj polovini godine izraditi i distribuirati reklamni letak posvećen temi 

selekcije otpada i obrade otpada u budućem RCGO Orlovnjak; 

e) prema potrebi uključiti se u informiranje javnosti putem drugih sredstava javnog 

informiranja (tv postaje, radio postaje, regionalni tisak  i sl.)….ROK: do 31. prosinca 

 

2.7. Ostale aktivnosti 

 
-                Trgovačko društvo EKOS d.o.o. će aktivno sudjelovati u radu  Grupacije 

centara za gospodarenje otpadom pri Hrvatskoj gospodarskoj komori te se zalagati za 

provedbu projekta RCGO Orlovnjak promičući i na taj način interese Regije Slavonije, 

Baranje i zapadnog Srijema. 

 

-                Osim sudjelovanja u radu Grupacije Uprava i zaposlenici EKOS-a ostvarivat 

će stalne kontakte sa svim centrima za gospodarenje otpadom na području RH, a 

posebice sa centrima koji su glede razvijenosti projekta  u sličnoj poziciji   kao i RCGO 

Orlovnjak. 

 

-                 Uprava i zaposlenici EKOS-a u obvezi su se stalno educirati i usavršavati 

svoja znanja i vještine u području gospodarenja otpadom posebice komunalnim 

otpadom te će u tom smislu prisustvovati organiziranim edukacijskim programima 

(seminari, konferencije, simpoziji i sl.) , a posebice će sudjelovati u organiziranim ili će 

sami organizirati posjete centrima za gospodarenje otpadom, kako u RH tako i na 

području EU. 

 

-                 Uprava i zaposlenici EKOS-a aktivno će se uključiti te u okviru svojih 

mogućnosti pomagati svaku edukaciju stanovništva ili izobrazbu kadrova koja se bude 

organizirala na području JP( R )S  ili JLS  koje su u obuhvatu RCGO Orlovnjak. 

 

-                 Ukoliko to budu dozvoljavale mogućnosti i propisani uvjeti EKOS d.o.o. će 

se uključiti i u provedbu projekata  lokalne ili prekogranične suradnje s područja 

gospodarenja otpadom. 

 

-                Radi odabira najboljih rješenja i donošenja konačnih odluka o sadržajima i 

izboru tehnologije budućeg centra Uprava EKOS-a može formirati interdisciplinarna 

stručna tijela kao tehničku pomoć pri čemu konačnu odluku o formiranju i eventualnom 

načinu plaćanja naknade za njihov rad donosi Nadzorni odbor Društva. 

 

 

…….. ROK za sve aktivnosti : do 31. prosinca     

 

        Uprava EKOS d.o.o. 
    Milan  Kamenko 

 

 

    Zoran Pandža 

 



 

Temeljem članka  36. stavak 3. Društvenog ugovora EKOS d.o.o. za gospodarenje otpadom, 

Osijek, Stjepana Radića 4 Skupština Društva na sjednici održanoj   ožujka 2018. godine, uz 

prethodnu suglasnost Nadzornog odbora danoj na sjednici održanoj dana . ožujka  2018. godine, 

utvrdila je  

 

SMJERNICE ZA RAD I POSLOVANJE  TRGOVAČKOG DRUŠTVA EKOS d.o.o. za gospodarenje 
otpadom u 2018. godini  

 
 

1. 

 
Trgovačko društvo EKOS d.o.o. za gospodarenje otpadom, Osijek uspostavljeno je kao  

regionalno komunalno trgovačko društvo s osnovnom zadaćom: uspostava cjelovitog 

regionalnog sustava gospodarenja komunalnim otpadom za potrebe Osječko-baranjske i 

Vukovarsko-srijemske županije. Uspostava cjelovitog sustava podrazumijeva: izgradnju 

Regionalnog centra za gospodarenje otpadom Orlovnjak ( u nastavku teksta RCGO Orlovnjak)   

te upravljanje istim. 

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom ( u nastavku teksta : Zakon ) utvrđena je obaveza 

županija (JP(R)S)  da zajedno sa gradovima i općinama ( JLS ) sa svog područja, putem 

trgovačkih društava osnovanim za tu namjeru, osiguraju pretpostavke i uvjete za uspostavu 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na svom području 

Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske (PGO RH) za razdoblje 2017. – 2022. 

godine, koji je Vlada RH donijela početkom 2017. godine potvrđen je koncept izgradnje i 

funkcioniranja 13 centara za gospodarenje otpadom na području RH, prema zadnjem utvrđenju 

11 centara, od kojih je jedan i RCGO Orlovnjak uz jasno određenje da će veličinu, kapacitet i 

tehnologiju centra odrediti buduća studija izvodljivosti uvažavajući sva opredjeljenja u 

postupanju s otpadom utvrđena Zakonom o održivom gospodarenju otpadom, PGO RH i 

provedbenim propisima. 

 

2. 
 

Realizacija ciljeva i načela iz prethodne točke ostvarit će se kroz aktivnosti Društva koje će 

realizirati Uprava Društva sa zaposlenicima u 2018. godini, a mogu se podijeliti na slijedeće 

grupe poslova i zadataka: 

 

2.1.    Izrada studijsko-projektne dokumentacije  

 

 -           Osigurati izradu projektnog zadatka i dokumentaciju o nabavi za izradu studijsko-

projektne dokumentacije namijenjene uspostavi sustava gospodarenja komunalnim 

otpadom za područje obuhvata RCGO ORLOVNJAK. Pod studijsko projektnom 

dokumentacijom naročito se podrazumijeva: studija izvedivosti sa analizom troškova i 

koristi, studija utjecaja na okoliš (uključujući potrebne istražne radove), idejni projekt za 

RCGO (uključujući i pretovarne stanice ), ishođenje lokacijske dozvole za centralno mjesto 

RCGO i sve pretovarne stanice te  podnijeti u roku prijavu za sufinanciranje izrade studijsko 

projektne dokumentacije.   

-               Za cijelo vrijeme trajanja izrade studijsko projektne dokumentacije  Uprava i i 

zaposlenici EKOS-a moraju biti u stalnom kontaktu s izrađivačima, JLS i komunalnim 

trgovačkim društvima-pružateljima komunalne usluge sakupljanja i odvoza komunalnog 

otpada  sa područja obuhvata projekta RCGO Orlovnjak . 



 

2.2.       Zajednički nastup i djelovanje s nositeljima projekta 

 

-               Realizaciju projekta uspostave cjelovitog sustava gospodarenja otpadom EKOS 

d.o.o. će provodit zajedno sa svim JLS koje su uključene u projekt (12 gradova i 70 općina). 

Stoga je potrebna stalna i kontinuirana suradnja sa njima, prema potrebi održavanje 

zajedničkih ili pojedinačnih sastanaka sa predstavnicima JLS u cilju dogovora zajedničkih 

aktivnosti, a posebice je obveza EKOS-a d.o.o. da tijekom 2018. godine sa JLS na području 

ove dvije županije potpiše nove sporazume/ugovore o zajedničkoj realizaciji i korištenju 

RCGO Orlovnjak. Ovi sporazumi/ugovori važni su zbog utvrđivanja konačnog 

teritorijalnog obuhvata kao i planiranih količina otpada kojim će se gospodariti u RCGO 

Orlovnjak, a što je vrlo važno pri izradi studije izvodljivosti.    

-               Sukladno rezultatima izrađene Studije predizvodivosti kao i  rezultatima buduće   

studije izvodivosti, voditi računa i dogovoriti sa županijama eventualno potrebne izmjene i 

dopune njihovih prostornih planova, a sa JLS na čijem području će biti buduće pretovarne 

stanice ( i druge građevine za potrebe gospodarenja komunalnim otpadom u djelovanju 

RCGO Orlovnjak )   njihovih prostorno planskih dokumenata, kako bi se osigurale prostorne 

pretpostavke za realizaciju projekta RCGO Orlovnjak u cijelosti.  

 

2.3. Suradnja s lokalnim komunalnim trgovačkim društvima 
 

-             Stalna suradnja i koordinacija aktivnosti sa lokalnim komunalnim trgovačkim 

društvima (sakupljača otpada) posebno je važna jer su oni nositelji primarne selekcije 

odnosno sakupljanja i distribucije odvojeno prikupljenih reciklabilnih materijala, koji su 

osnova tzv. Cirkularne  ekonomije. Stoga je  potrebno stalno surađivati i organizirati 

zajedničke aktivnosti na promicanju obveze primarne selekcije na mjestu nastajanja otpada.  

 

2.4. Infrastrukturno/komunalno opremanje lokacije RCGO 

 

-            Osiguranje glavnih infrastrukturnih objekata i instalacija aktivnost je sa kojom 

se mora započeti u 2018. godini. Za potrebe centralnog prostora za obradu otpada RCGO 

Orlovnjak (lokacija u k.o. Antunovac, Orlovnjak) potrebno je osigurati pristupnu cestu, 

priključni vod za trafostanicu odnosno priključak lokacije na elektroenergetski sustav, te 

osigurati dovod pitke vode. 
 

 

2.5.   Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa  

 
-             Centralni prostor za obradu otpada RCGO Orlovnjak ( k.č.br. 258/1;245; 258/2 

i 254 sve u k.o. Orlovnjak ) su u vlasništvu Republike Hrvatske te je obveza Uprave Društva 

poduzeti sve aktivnosti u nadležnosti Društva na rješavanju imovinsko-pravnih odnosa. Ove 

aktivnosti treba poduzimati i za sve pretovarne stanice koje studijom izvodljivosti budu 

definirane i utvrđene. Prema sadašnjem stanju lokacije 4 pretovarne stanice su u vlasništvu 

gradova ( Beli Manastir, Đakovo, Ilok i Županja) 3 u vlasništvu RH ( Belišće/Valpovo, 

Našice, Stari Jankovci) te 1 u vlasništvu trg. Društva (D.Miholjac-Doroslov).  

         Unatoč činjenici da Ministarstvo državne imovine inzistira na lokacijskoj dozvoli kao 

dokazu pravnog interesa  rješavanje ovih odnosa treba započeti odmah gdje to okolnosti 

dozvoljavaju.  

 



2.6. Informiranje i odnosi s javnošću 

  
-             Pravodobno, istinito i potpuno informiranje javnosti o svim aktivnostima na 

realizaciji projekta uspostave cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na RCGO 

Orlovnjak jedna je od osnovnih obveza Uprave i zaposlenika EKOS-a d.o.o. Stoga je obveza 

u 2018. godini: 

f) kontinuirano ažurirati web stranicu Društva te transparentno objavljivati sve novosti 

i aktivnosti kako o projektu na lokalnoj razini, tako i o uspostavi sustava na razini 

RH ; 

g) organizirati najmanje jednu javnu tribinu ( tijekom izrade studije izvodljivosti) za 

općinu Antunovac, na čijem teritoriju je centralno mjesto za obradu otpada te 

upoznati sve zainteresirane s odabranom tehnologijom i budućim izgledom centra-

centralnog mjesta za obradu otpada; 

h) na poziv svake od JLS organizirati javni sastanak ili okrugli stol na teme u svezi sa 

uspostavom cjelovitog sustava; 

i) u drugoj polovini godine izraditi i distribuirati reklamni letak posvećen temi 

selekcije otpada i obrade otpada u budućem RCGO Orlovnjak; 

j) prema potrebi uključiti se u informiranje javnosti putem drugih sredstava javnog 

informiranja (tv postaje, radio postaje, regionalni tisak  i sl.).  

 

2.7. Ostale aktivnosti 

 
-                Trgovačko društvo EKOS d.o.o. će aktivno sudjelovati u radu  Grupacije 

centara za gospodarenje otpadom pri Hrvatskoj gospodarskoj komori te se zalagati za 

provedbu projekta RCGO Orlovnjak promičući i na taj način interese Regije Slavonije, 

Baranje i zapadnog Srijema te ostvarivati stalne kontakte sa svim centrima za 

gospodarenje otpadom na području RH, a posebice sa centrima koji su glede razvijenosti 

projekta  u sličnoj poziciji   kao i RCGO Orlovnjak. 

 

-                 Uprava i zaposlenici EKOS-a u obvezi su se stalno educirati i usavršavati 

svoja znanja i vještine u području gospodarenja otpadom posebice komunalnim 

otpadom te će u tom smislu prisustvovati organiziranim edukacijskim programima 

(seminari, konferencije, simpoziji i sl.) , te se aktivno uključiti i u okviru svojih 

mogućnosti pomagati svaku edukaciju stanovništva ili izobrazbu kadrova koja se bude 

organizirala na području JP( R )S  ili JLS  koje su u obuhvatu RCGO Orlovnjak. 

 

 

Sukladno ovim Smjernicama Uprava Društva će sačiniti godišnji plan i program aktivnosti 

kojim će precizno odrediti svaku od planiranih aktivnosti te odrediti rokove i vrijeme 

provođenja radnji i aktivnosti. 

 

Ovlašćuje se predsjednik Skupštine da sa Upravom Društva sklopi odgovarajući ugovor kojim 

će urediti međusobne odnose glede realizacije Plana rada i poslovanja za 2018. godinu i način 

njegova financiranja. 

 

 

        Predsjednik Skupštine 

                                                                            Ivan Anušić 

 

 


